4
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2025 № 55

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Воловский район на 2026-2028 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Воловский район на 2026-2028 годы (приложение).
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Первый заместитель главы
администрации муниципального
   образования Воловский район                                      Е.А. Малахова

2

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2025 № 55

Краткосрочный план
реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования Воловский район на 2026-2028 годы

	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь МКД
	Наименование конструктивных элементов, инженерных систем, подлежащих капитальному ремонту
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Источники финансирования капитального ремонта
	Плановый период ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное образование Воловский район

	1
	п. Волово, ул. Александрова, д. 1
	2840,3
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	2
	п. Волово, ул. Александрова, д. 1
	2840,3
	Внутридомовые система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	3
	п. Волово, ул. Александрова, д. 31
	1582,7
	Внутридомовые системы водоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	4
	п. Волово, ул. Железнодорожная, д. 12
	813,5
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	5
	п. Волово, ул. Железнодорожная, д. 12
	813,5
	Внутридомовая система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	6
	п. Волово, ул. Зеленый бульвар, д. 1
	1138,3
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	7
	п. Волово, ул. Зеленый бульвар, д. 3
	804,5
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	8
	п. Волово, ул. Зеленый бульвар, д. 9
	749,9
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2026

	9
	п. Волово, ул. Зеленый бульвар, д. 9
	749,9
	Внутридомовые система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	10
	п. Волово, ул. Зеленый бульвар, д. 9
	749,9
	Внутридомовые система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	11
	п. Волово, ул. Ленина, д. 46
	642,5
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	12
	п. Волово, ул. Ленина, д. 60
	4282,4
	Крыша. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2026

	13
	п. Волово, ул. Ленина, д. 62
	1518,5
	Внутридомовые система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	14
	п. Волово, ул. Ленина, д. 68
	1596,1
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2026

	15
	п. Волово, ул. Ленина, д. 68
	1596,1
	Внутридомовые система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	16
	п. Волово, ул. Ленина, д. 70
	3188,0
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	Специальный счет
	Специальный счет
	2027

	17
	п. Волово, ул. Ленина, д. 70
	3188,0
	Внутридомовые система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	Специальный счет
	Специальный счет
	2028

	18
	п. Волово, ул. Ленина, д. 79
	2848,6
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2026

	19
	п. Волово, ул. Сентемова, д. 1б
	869,8
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	20
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 12
	773,5
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	21
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 14
	804,8
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	22
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 16
	806,1
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	23
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 18
	923,8
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	24
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 18
	923,8
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	25
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 20
	796,6
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	26
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 24
	727,6
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	27
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 24
	727,6
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	28
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 26
	1122,2
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	29
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 28
	813,2
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	30
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 28
	813,2
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	31
	п. Волово, ул. Хрунова, д. 3
	655
	Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	32
	п. Казачка, ул. Молодежная, д. 11
	1593,0
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	33
	п. Казачка, ул. Молодежная, д. 11
	1593,0
	Внутридомовая система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	34
	п. Казачка, ул. Молодежная, д. 13
	1593,0
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	35
	п. Казачка, ул. Молодежная, д. 13
	1593,0
	Внутридомовая система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	36
	п. Казачка, ул. Молодежная, д. 14
	1369,2
	Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2028

	37
	п. Казачка, ул. Молодежная, д. 15
	1503,0
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2027

	38
	С. Непрядва, ул. Главная, д. 131
	652,3
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счёте регионального оператора
	Фонд
капитального
ремонта
	2026

	40
	Разработка сметной документации на капитальный ремонт многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, выполнение капитального ремонта в которых запланировано в 2026 - 2028 гг.
	Фонд капитального ремонта